Una vez aclarado el vínculo real existente en relación a la filiación o la paternidad de los sujetos, aspecto que no puede ser afrontado adecuadamente en esta sede, el juez o jueces que hayan conocido del asunto mandarán oportunamente que se cumpla la obligación de alimentos. En términos analógicos se muestran las siguientes afirmaciones de nuestro jurista:

D. 25, 3, 5, 8 (*Ulpianus*, libro II *de officio consulis*): *Si vel parens neget filium idcircoque alere se non debere contendat, vel filius neget parentem summatim iudices oportet super ea re cognoscere. Si constiterit filium vel parentem esse, tunc ali iubebunt: ceterum si non constiterit, nec decerment alimenta*.

De la interpretación de un texto en el que los herederos de la abuela eran demandados por los herederos del nieto por la acción de gestión de negocios, y en el que los herederos de la abuela intentaban calcular los alimentos dados al nieto, y sin entrar ahora en el origen de la partida de gastos, es decir, si los alimentos aportados provienen del patrimonio del nieto,

o bien del que pertenecía a la abuela, podemos advertir las previsiones analógicas –aunque algo más confusas– respecto a la prestación de alimentos entre ascendientes y descendientes. Nos referimos al siguiente fragmento de Paulo, en el que se recoge también la especial atención prestada en estos casos desde la perspectiva de Antonino Pio:

D. 3, 5, 33 (*Paulus*, libro I *quaestionum*): *Nesennius Apollinaris Iulio Paule salutem. A via nepotis sui negotia gessit: defunctis utrisque aviae heredes conveniebantur a nepotis heredibus negotiorum gestorum actione: reputabant heredes aviae alimenta praestita nepoti. Respondebatur aviam iure pietatis de suo praestitisse: nec enim ant desiderasse, ut decernerentur alimenta, aut, decreta essent. Praeterea constitutum, esse dicebatur, ut, si ater aluisset, non posset alimenta, quae pietate cogente de suo praestitisset, repetere. Ex contrario dicebatur tunc hoc recte dici, ut de suo aluisse mater probaretur: at in proposito aviam, quae negotia administrabat, veritum est, numquid utroque patrimonio erogata videantur quaero quid tibi iustius videatur respondi: haec disceptatio in factum constitit: nam et illud, quod in matre constitutum est, non puto ita perpetuo observandum, quid enim si etiam proetestata est se filium idio alere, ut aut ipsum aut totores eius conveniret pone peregre patrem eius obisse et matrem, dum in patriam revertitur, tam filium quam familiam eius exhibuisse: in qua specie etiam in ipsum pupillum negotiorum gestorum dandam actionem divus Pius Antoninus constituit. Igitur in re facti facilius putabo aviam vel heredes eius audiendos, si reputare velint alimenta, maxime si etiam in ratione impensarum ea rettulisse aviam apparebit. Illud nequaquam admittendum puto, ut de utroque patrimonio erogata videantur.*